
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 
от 2021 г. № 

г. Владикавказ 

Об изменении сроков проведения итогового сочинения (изложения) в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2020/21 учебном году в 

дополнительный период 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 
апреля 2021 года № 242 «Об установлении на территории Российской 
Федерации нерабочих дней в мае 2021 года», письмом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 26 апреля 2021 года № 01-116/10-
01 п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести итоговое сочинение (изложение): 
12 мая и 19 мая 2021 года для лиц, указанных в пункте 29 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512. 

2. Консультанту отдела оценки качества образования А.Р.Царикаевой 
обеспечить размещение на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru) настоящего 
приказа и его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф. К. Катаеву. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра Л.Башарина 


